

Dürr Samen

Bestellliste 2017 · 2018

Firmenstempel / Lieferadresse:



Samenhaus Müller GmbH
Raßdorfer Straße 11
D-36208 Wildeck-Bosserode

Tel.: 07236 2478 490
Fax: 07236 2478 499
E-Mail: info@samenhau.de
www.samenhau.de

Auftragsdatum: _____

Kundennummer: _____

GEMÜSESAMEN

Anzahl	Art.-Nr.	Artikel	empf. VK	PG
Buschbohnen				
	0313	Maxi	1,89	E
	4093	Maxi, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (31,96 €/kg)	7,99	P
	0943	BIO Maxi	2,49	G
	0307	Primel	1,89	E
	4107	Primel, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (31,96 €/kg)	7,99	P
	2101	Talisman	2,49	G
NEU	4348	Paloma	2,49	G
	0311	Brillant	1,89	E
	0310	Sigma	1,89	E
	4094	Sigma, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (31,96 €/kg)	7,99	P
	1156	Castandel	2,49	G
	0351	Maja	1,89	E
	1103	St. Andreas	1,89	E
	0330	Pfälzer Juni	1,89	E
	0309	Delinel	1,89	E
	0312	Gelbe Wachs	1,89	E
	0331	Golden Teepee	1,89	E
	0318	Royal Burgundy blau	1,89	E
NEU	4347	Buschbohnen Mischung grün-, gelb- und blauhülsigen Bohnen	2,49	G
	0334	Red Kidney	1,89	E
	0328	Borlotto (Beckenbullen)	1,89	E
NEU	4349	Yin-Yang	2,49	G
	4257	Puffbohnen Grüne Hangdown	1,89	E
	0305	Puffbohnen Dreifach Weiße (Vicia faba)	1,89	E
Stangenbohnen				
	0315	Neckarkönigin	1,89	E
	4095	Neckarkönigin, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (31,96 €/kg)	7,99	P
	0901	BIO Neckarkönigin	2,49	G
	1566	Matilda	2,49	G
	0314	Eva	1,89	E
	0906	Montecristo	2,49	G
	0316	Hilda	1,89	E
NEU	4351	Festival RZ	2,99	I
	0325	Neckargold	1,89	E
	0317	Blauhilde	1,89	E
	0321	Borlotto-Typ (Beckenbullen)	1,89	E
NEU	4350	Stangenbohnen Mischung grün-, gelb- und blauhülsigen Bohnen	2,49	G
NEU	4352	Berner Landfrauen	2,49	G
	0909	Spaghetti-Bohnen	2,49	G
Prunkbohnen/Feuerbohnen				
	0326	Preisgewinner	1,89	E
	4258	Prunkbohnen Firestorm	2,79	H
	4115	Moonlight	2,49	G
	0355	Zweifarbige Prunkbohnen	1,89	E
Schalerbsen (Brockelerbsen)				
	0202	Feltham First	1,89	E
	4091	Feltham First, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (11,96 €/kg)	2,99	I
markerbsen				
	0969	Vada	2,49	G
	4256	Erbsen Vada, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (23,96 €/kg)	5,99	O
	0204	Jumbo	1,89	E
	0306	Lancet	1,89	E
	0936	BIO Karina	2,49	G
	0205	Salout	1,89	E
	4092	Salout, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (11,96 €/kg)	2,99	I
	0209	Markana	1,89	E
	0910	Sommererbsen Ambassador	2,49	G
NEU	4354	Wintererbsen Sima	1,89	E
	4161	Blauschwokker	1,89	E
NEU	4353	Balkonerbsen Half Pint	2,99	I
Zuckererbsen				
	4116	Norli	1,89	E
NEU	4414	BIO Norli	2,49	G
	0206	Graue Buntblühende	1,89	E
	4260	Zucker-Knackerbse Zufalo	2,49	G
Weißkohl				
	1951	Rivera F1	3,99	K
	4118	Coronet F1	2,99	I

	1969	Equatoria F1	3,99	K
	0001	Dithmarscher	0,79	A
	1840	Märner Lagenweiss	1,89	E
	0003	Schwäbisches Filderkraut, Spitzkraut	0,99	B
Rotkohl				
	1957	Auroro F1	3,99	K
	1841	Märner Lagerrot	1,89	E
	4117	Integro F1	2,99	I
Blumenkohl				
	4261	Multi Head F1	4,89	M
	1981	Fremont F1	3,99	K
	0006	Erfurter Zwerg	0,79	A
	4160	Neckarperle	1,89	E
	0928	Herbstriesen	2,49	G
	0067	Winterblumenkohl Dalton F1	3,99	K
	0981	Winterblumenkohl Walcheren	2,49	G
Wirsing				
	1959	Wirosa F1	3,99	K
	1908	Vorbote	1,89	E
	1842	Märner Grüfewei	1,89	E
	0066	Winterwirsing Alaska F1	3,99	K
Brokkoli				
	0994	Marathon F1	2,49	G
	0516	Romanesco	1,89	E
Rosenkohl				
	1956	Igor F1	3,99	K
	4119	Diablo F1	3,99	K
	0525	Hilds Ideal	1,59	C
	4120	Red Ball	2,99	I
	4262	Flower-Sprouts Autumn Star	4,89	M
Chinakohl				
	1557	Parkin F1	2,49	G
	0005	Michihili	0,99	B
asia-Salat				
	1896	Mizuna Early	1,89	E
	1897	Red Giant	1,89	E
	1804	Pak Choi	1,89	E
	0072	Mini Pak Choi Green Fortune F1	2,79	H
	0073	Frizzy Joe	2,79	H
	0074	Green in Snow	2,79	H
	1038	Agano	2,79	H
Kohlrabi				
	0939	Express Forcer F1	2,49	G
NEU	4358	BIO Olivia F1	2,99	I
	0522	Blaro	1,59	C
	0524	Lanro	1,59	C
	0521	Superschmelz	1,59	C
	0016	Erdkohlraben Wöhlemburger	0,79	A
Verschiedene Kohlsorten				
	1153	Salatkohl Salarite F1	2,79	H
	0012	Winterkohl Grüner Krauser	0,79	A
	1970	Grünkohl Reflex F1	3,99	K
	0070	Marktstammkohl/Futterkohl	0,79	A
	0597	Blattstielgemüse Namenia	1,59	C
NEU	4355	Palmkohl Nero di Toscana	1,59	C
	4121	Butterkohl Goldvital	1,89	E
mai-/Herbstrüben				
	0015	Herbstrüben runde, weiße rotköpfige	0,79	A
	4122	Herbstrüben runde, weiße rotköpfige Vorteilspackung	2,49	G
	1806	Herbstrüben Samson	1,89	E
	1816	Herbstrüben Royal Crown F1	2,49	G
	0103	Mairüben Schneeball	1,59	C
NEU	4356	Mairüben Teltower kleine	1,89	E
	0538	Mairüben/Butterrüben Goldball	1,59	C
Freilandgurken/Salatgurken				
	0903	Burpless Tasty Green F1	2,49	G
	1013	Mini-Gurken Adrian F1 RZ	2,79	H
	0912	Landgurken Swing F1	2,99	I
NEU	4415	BIO Landgurken Corinto F1	3,99	K
	0117	Chinesische Schlangen Chinese Slangen	0,99	B
	0537	Hoffmanns Giganta	1,89	E
	1829	Klaro	1,89	E
	4162	Riesen Schäl Fatum	0,99	B
	1115	Snackgurken Iznik F1	2,99	I
	4263	Mini-Snackgurke Lunchbox F1	2,79	H
	1147	Vespergurken Sweet Crunch F1	2,79	H
	1843	Tanja	1,89	E
	1020	BIO Sonja	2,79	H
	0560	Markelmore	1,89	E
Freilandgurken/Einlegegurken				
	0019	Vorgebirgsträuben	0,79	A
	1029	Diamant F1	2,79	H
NEU	4417	Schubert RZ F1	2,79	H
	4123	Zircon F1	2,99	I

	1974	Carine F1	3,99	K
	1813	Tomado F1	1,89	E
Treibgurken/Hausgurken				
	1112	Camilla F1	2,99	I
	4125	Pindos F1	2,99	I
	1126	Passandra F1	2,99	I
	NEU 4357	Hopeline F1	2,99	I
	4124	Mertus RZ F1	2,99	I
Veredelungsunterlagen				
	1141	Veredelungs-Set für Gurken und Melonen	2,99	I
Gurkenähnliche Gewächse				
	NEU 4370	Mexikanische Mini-Gurke	2,99	I
	NEU 4376	Schwammgurke Luffa	2,79	H
	NEU 4378	Afrikanische Gurke / Horngurke Kiwano	2,99	I
Kresse				
	0026	Gartenkresse, einfache	0,79	A
	0510	Gartenkresse, einfache, Vorteilspackung	1,89	E
	4098	Gartenkresse, einfache, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (15,96 €/kg)	3,99	K
	1048	BIO Gartenkresse, einfache	2,49	G
	0512	Gartenkresse, großblättrige	1,59	C
	4099	Gartenkresse, großblättrige, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (15,96 €/kg)	3,99	K
	1041	Gartenkresse, gefüllte krause	1,89	E
	0127	Brunnenkresse	1,59	C
Rauke				
	0584	Ruca Salatrauke	1,59	C
	4247	Salatrauke Astra	2,79	H
	1038	Rote Rauke Asia-Salat Agano	2,79	H
	1825	Wilde Rauke	1,89	E
	1060	Wilde Rauke Venicia	2,79	H
	4242	Rote Wilde Rauke Dragons Tongue	2,99	I
	0920	BIO Wilde Rauke	2,49	G
	NEU 4360	Wasabi-Rauke	2,79	H
	1836	Knoblauchrauke	2,79	H
Winter-/Sommerportulak, Postelein				
	1909	Winterpostelein	1,59	C
	0165	Portulak	1,59	C
Eissalat				
	1118	Barcelona, lausfrei	2,99	I
	4249	Fortunas RZ	2,99	I
Schnittsalat, Salatmischungen				
	NEU 4369	BIO Smoothie Mix	3,99	K
	4226	Balkon-Salat Eazyleaf Mischung	2,99	I
	0992	Babyleaf-Salat Mischung für Balkon und Freiland	2,49	G
	1828	Misticanza	1,89	E
	4264	BIO-Babyleaf-Salat Spicy Mix	2,79	H
	NEU 4359	Multipillen Balkon-Salat Alfresco Mix	2,99	I
	0027	Schnittsalat	0,79	A
Pflücksalat				
	1142	Salanova-Salat Descartes RZ	2,99	I
	4126	Salanova-Salat Seurat RZ	2,99	I
	4251	Crispy-Salanova Telex + Experience	2,99	I
	1837	Lollo Rossa	1,89	E
	4127	Lollo Bionda	1,89	E
	1031	Lollo Mischung Bionda + Rossa	2,79	H
	0028	Amerikanischer Brauner	0,79	A
Romana-Salat/Salatherzen				
	1124	Herzsalat Attico	2,99	I
	4128	Romana-Salat Tantan	2,99	I
	NEU 4411	BIO Romana-Salat Xaroma	2,99	I
	4265	Romana-/Eissalat Crunchita RZ	2,99	I
	4244	Roter Romanasalat Moonred	2,99	I
	0979	Bundesalat hoher	2,49	G
Eichblattsalat				
	4129	Eichblattsalat Navara	2,99	I
	1117	Eichblattsalat Smile grün	2,99	I
	1135	BIO Eichblattsalat Hardy grün	2,99	I
Kopfsalat				
	1122	Sylvesta, lausfrei	2,99	I
	4130	Veronique	2,99	I
	4250	Pia RZ	2,99	I
	1046	BIO Kopfsalat Analena	2,99	I
	1979	Kopfsalat Pillen Mafalda	3,99	K
	1123	Milan	1,89	E
	1125	Ovation	1,89	E
	0571	Pillensaaf Kopfsalat Kagraner Sommer	1,59	C
	0130	Attraktion	0,99	B
	0586	Viktorija	1,59	C
	0506	Roter Kopfsalat Merveille de quatre Saisons	1,59	C
	0034	Winterkopfsalat Maiwunder	0,79	A
	NEU 4266	Roter Kopfsalat Soliflore RZ	2,99	I
	1136	Treibkopfsalat Analena	2,99	I
Besondere Kopfsalate				
	1014	Novita-Salat Charita	2,79	H
	1564	Bataviasalat Rouge Grenobloise	2,49	G

	4131	Bataviasalat Grazer Krauthauptel	1,59	C
NEU	4410	BIO Bataviasalat Grazer Krauthauptel	2,99	I
	1848	Winter-Lattughino	1,89	E
Feldsalat/Rapunzel				
	1104	Roter Feldsalat' Red Ovired	2,79	H
	1061	Medaillon	2,79	H
	1501	Favor	1,89	E
	1264	Favor Vorteilspackung	4,59	L
	1941	Baron	2,99	I
	1039	Accent	2,79	H
	1907	Cirilla RZ	2,99	I
	4243	Amely	2,99	I
	0035	Dunkelgrüner vollherziger	0,99	B
	4100	Dunkelgrüner vollherziger, Vorteilspackung	3,99	K
	1500	Elan	1,89	E
	1262	Elan, Vorteilspackung	4,59	L
	4108	Elan, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (114 €/kg)	28,50	
	0514	Polar	1,59	C
	1260	Polar, Vorteilspackung	4,59	L
	0520	Vit	1,59	C
	1261	Vit, Vorteilspackung	4,59	L
	4109	Vit, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (114 €/kg)	28,50	
	1049	BIO Vit	2,79	H
	1902	Valentin	1,89	E
	1263	Valentin, Vorteilspackung	4,59	L
	4110	Valentin, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (114 €/kg)	28,50	
	0036	Holländer	0,99	B
Endivien				
	0037	Sommer-Endivien	0,79	A
	0922	Grobo	2,49	G
	1040	BIO Perlita	2,79	H
	1045	Eminence	2,49	G
	0038	Escariol	0,99	B
	0075	Frissee Chrono	2,79	H
Zichoriensalat				
	0501	Zuckerhut	1,59	C
	0505	Zuckerhut Uranus F1	2,99	I
	0924	BIO Zuckerhut	2,49	G
	0502	Radicchio Palla Rossa	1,59	C
NEU	4267	Radicchio Indigo	3,99	K
	4132	Radicchio Variegata di Castelfranco	2,79	H
	1935	Radicchio di Treviso	1,89	E
	0503	Chicoree Brüsseler Witloof	1,59	C
	0993	Chicoree Zoom F1	2,49	G
Spinat				
	1036	Emilia F1	2,79	H
	4111	Emilia F1, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (34,36 €/kg)	8,59	
	1044	BIO Spinat Corvair F1	2,79	H
	1871	Merlin F1	1,89	E
	4252	Babyspinat Toucan RZ	2,99	I
	0043	Matador	0,79	A
	0596	Matador Vorteilspackung	1,59	C
	4104	Matador, 250g (Großpackung mit Sondergröße) (34,36 €/kg)	2,99	I
	1146	Reddy F1	2,99	I
	0557	Neuseeländer (Tetragonia tetragoinoides)	1,59	C
Mangold				
	0068	Glatte Silber	0,99	B
	1888	Stielmangold White Silver 2	1,89	E
	0997	Feurio, rotstielig	2,49	G
	0926	Bright Lights bunte Mischung	2,49	G
	4163	Bright Lights bunte Mischung Großformat	2,49	G
Möhren				
	1058	Nevis F1	2,79	H
	1059	Nerac F1	2,79	H
	4136	Crofton RZ F1	2,79	H
	4227	Jerada RZ F1	2,79	H
	0022	Pariser Markt	0,79	A
	1570	Ingot F1	2,49	G
	1035	Vitana F1	2,79	H
	1043	BIO Merida F1	2,79	H
	0540	Hilmar	1,89	E
	4133	Resistofly F1	2,79	H
	0124	Lange rote stumpe	0,99	B
	0576	Pillensaaf Möhren	1,59	C
	0023	Nantaise	0,79	A
	4096	Nantaise, 50g (15,98 €/100 g)	7,99	P
	1834	Rote Riesen	1,89	E
	0123	Rothild	1,59	C
	0533	Juwarot	1,89	E
	4135	Harlequin Mix F1	2,99	I
	4245	Red Samurai	2,99	I
	0991	Purple Haze F1	2,49	G
	4134	Yellowstone	2,79	H
	0069	Futtermöhren	0,99	B

Radies					
	0907	Raxe		2,49	G
	4112	Raxe, 50g (11,38 €/100 g)		5,69	N
	4137	Farbenmischung		2,49	G
	0044	Eiszapfen		0,99	B
	1933	Eiszapfen, Vorteilspackung		1,89	E
	0042	Halbrot-Halbweiß		0,79	A
	4164	Topsi		0,99	B
	0143	Parat		0,99	B
	NEU 4421	Parat, Vorteilspackung		1,89	E
	1160	Cheriette F1		2,79	H
	1037	Celesta F1		2,79	H
	1042	BIO Celesta F1		2,79	H
	4166	Rudi		1,59	C
	1844	Sora		1,89	E
	0517	Flamboyant		1,59	C
	NEU 1003	Rattenschwanzradies/Lufradieschen		2,79	H
Frühlings- und Sommer-Rettich					
	0145	Ostergruß		0,99	B
	0548	Ostergruß, Vorteilspackung		1,89	E
	0925	BIO Ostergruß		2,49	G
	4268	Salad Rose		2,79	H
	1912	White Dream und Ostergruß		1,89	E
	0146	Hilds Neckarruhm rot		0,99	B
	0542	Hilds Neckarruhm rot, Vorteilspackung		1,89	E
	0147	Hilds Neckarruhm weiß		0,99	B
	1569	Neptun F1		2,49	G
	1509	Fridolin		1,89	E
	0104	Rex		0,99	B
	0930	April Cross F1		2,49	G
	1092	Mantlanghong F1		2,79	H
	1151	Blattrettich Sangria		2,49	G
Herbst und Winter-Rettich					
	0049	Münchner Bier		0,79	A
	0053	Runder schwarzer		0,99	B
	0152	Langer schwarzer		0,99	B
Rote Rüben					
	1137	Boro F1		2,99	I
	0057	Rote Kugel		0,99	B
	4167	Detroit 2/Bolivar		1,59	C
	4269	Mini-Rote Rüben Babybeet RZ		2,49	G
	0056	Ägyptische Plattrunde		0,79	A
	0595	Forono		1,59	C
	4141	Rodina F1		2,49	G
	NEU 4361	Golden Eye		2,49	G
	0949	Mischung Hullahoop		2,49	G
	0973	BIO Bolivar		2,49	G
Kürbisse					
	0065	Gelber Zentner		0,99	B
	0519	Roter Zentner		1,89	E
	1911	Laternen-Kürbis St. Martin		1,89	E
	1922	Mini-Halloween-Kürbis Harvest Princess F1		2,99	I
	1915	Muscade de Provence		1,89	E
	1920	Mikrowellen-Kürbis SC415 F1		2,99	I
	1011	Sweet Dumpling		2,79	H
	1826	Hokkaido-Kürbis Uchiki Kuri		1,89	E
	1077	Hokkaido-Kürbis Orange Summer F1		2,79	H
	1074	BIO Hokkaido-Kürbis Uchiki Kuri		2,79	H
	1567	Mandarin		2,49	G
	0914	Early Butter Nut F1		2,49	G
	4270	Mini-Butternut-Kürbis Tiana F1		2,79	H
	NEU 4413	BIO Mini-Butternut-Kürbis Tiana F1		2,99	I
	0932	Sunburst F1 gelber Ufo		2,49	G
	1885	Spaghett-Kürbis		1,89	E
	1791	Ölkürbis Herakles		2,49	G
	0916	Kürbis-Sortiment		2,49	G
Melonen					
	1886	Wassermelone Crimson Giant		2,49	G
	4185	Wassermelone Red Star F1		2,79	H
	NEU 4368	Orangefleischige Wassermelonen Champagne F1		2,99	I
	0144	Zuckermelonen Gandalf F1		3,99	K
	NEU 4412	BIO Honigmelonen Artemis F1		2,99	I
	0913	Zuckermelonen Charantaise		2,49	G
Zierkürbisse					
	1071	Indianische Mischung		2,79	H
	1895	Schwanenhals		1,89	E
	1111	Sonderformen		2,99	I
	1831	Mischung aller Arten		1,89	E
	1801	Bischofsmütze		1,89	E
	1803	Kronenförmige Mischung		1,89	E
Zucchini					
	1562	Partenon F1		2,49	G
	0539	Diamant F1		1,89	E
	1138	BIO Leila F1		2,99	I

	0904	Gold Rush F1	2,49	G
	4142	Patiostar F1	2,79	H
	4253	Green Tiger F1	2,99	I
	4271	Alfresco F1	2,99	I
	1019	Black Forest F1	2,79	H
	0982	Rondini Tondo chiaro di Nizza	2,49	G
Obst-Tomaten/Tomatillo				
	0532	Benarys Gartenfreude	1,89	E
	0931	Yellow Pearshaped	2,49	G
	1140	Tomatillo Purple	2,99	I
	4274	Herztomate Heartbreaker Vita F1	3,99	K
	4275	Zuckertomate Solena Red F1	4,89	M
Kirsch-Tomaten				
	NEU 4340	Aranca F1	4,89	M
	0958	Supersweet 100 F1	2,49	G
	1090	Sweet Million F1	2,29	F
	4228	Bombonera F1	3,99	K
	1760	Philovita F1	4,89	M
	4146	Tropical F1	4,59	L
	4273	BIO-Kirschtomate Bartely F1	3,99	K
Roma-Tomaten				
	1017	Olivade F1	2,79	H
	1965	Mini-Roma-Tomate Ravello F1	3,99	K
Buschtomaten/Balkontomaten/Hängelomaten				
	0529	Buschtomate Hoffmanns Rentita	1,89	E
	1079	Tolem F1	2,79	H
	4272	Balkon- und Topftomate Donna F1	3,99	K
	0987	Tumbling Tom Red	2,49	G
	4145	Tumbling Tom Yellow	2,49	G
Fleisch-Tomaten				
	1606	Master F1	2,79	H
	1968	Country Taste F1	3,99	K
	4277	Jumbo-Aroma-Fleischtomate Buffalo Steak F1	3,99	K
Ochsenherz-Tomaten				
	1971	Borsalina F1	3,99	K
	4276	Ochsenherz-Tomate Rugantino RZ F1	4,89	M
Normalfrüchtige Tomaten				
	1953	Diplom F1	3,99	K
	1973	BIO Diplom	3,99	K
	4254	Reginella F1	3,99	K
	1962	Cindel F1	3,99	K
	1761	Phantasia F1	4,89	M
	1762	Sportivo F1	4,89	M
	4147	Sparta F1	2,99	I
	NEU 4422	BIO Geschmackstomaten Berner Rose	2,99	I
	0915	Tamina	2,49	G
	0550	Hilids Matina	1,89	E
	0140	Hellfrucht	0,99	B
	1990	Fuji Pink F1	2,99	I
	4248	Sacher F1	3,99	K
	4144	Tiger F1	3,99	K
	0527	Goldene Königin	1,89	E
	1978	Veredelungs-Set für Tomaten und Auberginen	3,99	K
Paprika, Peperoni				
	1016	Mischung blockiger Früchte	2,79	H
	1032	Mischung spitzer Früchte	2,79	H
	NEU 4345	Spitz-Paprika Oranos F1	3,99	K
	1763	Balkon-Paprika Nazar F1	4,89	M
	4278	Topf-Snackpaprika Hamik	3,99	K
	NEU 4344	Topf-Paprika Vitarossa F1	3,99	K
	1827	Hot Basket F1	2,79	H
	1086	Bendigo F1	2,79	H
	NEU 4416	BIO Bendigo F1	3,99	K
	1976	Jalapeno-Paprika Jalastar F1	3,99	K
	1008	Palermo RZ F1	3,99	K
	1977	Atris F1	3,99	K
	4150	Luigi+Yoshi+Daisy	4,89	M
	1967	Szuszanna	3,99	K
	1952	Blockpaprika Milena F1 orange	3,99	K
	0948	Lombardo	2,49	G
	4279	Demre Sivrisi-Paprika Lombard RZ F1	4,89	M
	1838	Pusztagold	1,89	E
	1033	Habanero Mix	2,79	H
	4148	Chilisamen Naga Bhut Jolokia	3,99	K
	NEU 4346	Karibischer Chili Animo Red and Yellow	4,89	M
	0534	Peperoni De Cayenne	1,89	E
	1835	Cayenne Mischung	2,79	H
	1139	Peperoni Amando F1	2,99	I
	NEU 4418	BIO Peperoni Hyfae F1	3,99	K
	4246	Topf-Peperoni Tabaluga F1	3,99	K
	4151	Balkon-Zierpaprika Basket of Fire	2,99	I
	NEU 4343	Sweet Chili Pepper Piquillo	3,99	K
	1091	Chilisamen Rotes Teufele	2,79	H
Frühlingszwiebeln				

	1942	Echo F1	2,79	H
	0160	Vaugirard weiße	0,99	B
Sommerzwiebeln				
	0058	Stuttgarter Riesen	0,79	A
	4152	Tamara F1	2,49	G
	0572	Pillensaat Zwiebeln	1,59	C
	0059	Braunschweiger	0,99	B
	4153	Redspark F1	2,49	G
	0161	Perfzwiebel	0,99	B
	0564	Borettana	2,79	H
	0561	Gemüsezwiebel Alisa Craig	1,89	E
Lauchzwiebeln				
	0563	Lange Weiße Kaigaroo	1,59	C
	0559	Pal	1,89	E
	1225	Rote Apache	2,29	F
	0983	Totem F1	2,49	G
Lauch, Porree				
	4169	Belton F1	3,99	K
	0162	Blaugrüner Winter	0,99	B
	0562	Blaugrüner Winter Eskimo	1,89	E
	NEU 4420	BIO Atlanta	2,79	H
Sellerie				
	1918	Knollensellerie Ibis	1,89	E
	NEU 4419	BIO Knollensellerie Monarch	2,79	H
	0195	Schnittsellerie	0,99	B
	0546	Bleich-Stangensellerie	1,89	E
	4154	Stangensellerie Spartacus F1	2,49	G
Fenchel				
	0545	Zefa-Fino	1,89	E
	0551	Orion F1	2,79	H
Pastinaken				
	0184	Halblange	1,59	C
	4155	Javelin F1	2,49	G
Zuckermais				
	0554	Golden Bantham	1,59	C
	4280	Tatonka F1	2,79	H
	4281	Popcorn Mais Nana F1	2,79	H
Schwarzwurzeln				
	0164	Einjährige Riesen	0,99	B
	4156	Hoffmanns Schwarze Pfahl	2,49	G
Auberginen (Eierfrucht)				
	0553	Auberginen Black Beauty	1,89	E
	1964	Mini-Auberginen Ophelia F1	3,99	K
	4157	Auberginen Pinstripe F1 gestreift	2,99	I
artischocken				
	0552	Artischocken Grüne große	1,89	E
Spargel				
	0194	Ruhm von Braunschweig	1,89	E
	0511	Grünspargel	2,49	G
	1154	Spargelsalat Celtuce	2,49	G
Inkapflaume				
	0905	Inkapflaume (Andenbeere)	2,49	G
	1143	Topf-Physalis Little Lanterns	2,99	I
	1144	Physalis Erdkirsche, Ananaskirsche	2,99	I
Erdbeerspinat				
	1913	Erdbeerspinat	1,89	E
Erdbeeren				
	0565	Monats-Erdbeeren	1,89	E
	1101	Ampelbeeren Temptation	2,79	H
	1004	Großfrüchtige Erdbeeren Florian F1	2,99	I
	4158	Erdbeeren Toscana F1	4,89	L
Essbare Blüten				
	0594	Würz-Tagetes	1,59	C
	NEU 4362	Lakritz-Tagetes	2,49	G
	4282	Speiseviole Tasty Viola F1 Mix	3,99	K
	0988	Essbare Blütenmischung	2,49	G
	NEU 4395	BIO Essbare Blütenmischung für Balkon	3,99	K
Süßkraut				
	0933	Süßkraut Stevia	2,49	G
Brauhopfen				
	4138	Echter Brauhopfen	2,79	H
Olivenbaum				
	1134	Olivenbaum	2,99	I
Erdnuss				
	4283	Erdnuss	2,79	H
Zitronengras				
	0963	East Indian	2,79	H
Parakresse				
	1865	Parakresse	1,89	E
Johanniskraut				
	1914	Johanniskraut	1,89	E
Rauchtabak				
	1034	Rauchtabak Mischung	2,79	H
Hafenzwurz / Weißwurz				

	NEU	4363	Haferwurz / Weißwurz	2,99	I
Salzkraut					
	NEU	4367	Salzkraut Agretti	2,79	H
Okra					
	NEU	4371	Okra / Gemüse-Eibisch Clemson Spineless	2,99	I
Currybaum / Curryblatt					
	NEU	4373	Currybaum / Curryblatt	2,99	I
Zwerg-Kaffeestrauch					
	NEU	4377	Zwerg-Kaffeestrauch	2,79	H
Kiwi					
	NEU	4379	Kiwi	2,99	I
Echtes Süßholz					
	NEU	4380	Echtes Süßholz	2,99	I
KÜCHEN- UND HEILKRÄUTER					
a bis Ba					
		0171	Anis Pimpinella anisum	0,99	B
		0172	Baldrian Valeriana officinalis	1,89	E
		0071	Bärlauch/Wald-Knoblauch Allium ursinum	2,49	G
Basilikum Ocimum basilicum					
		0170	Basilikum	0,99	B
	NEU	4381	Topf-Basilikum Eleonora	2,49	G
		1903	BIO-Basilikum	2,49	G
		0599	Basilikum Piccolino	1,59	C
		0911	Basilikum Mischung versch. Sorten	2,49	G
Be bis Pa					
		0173	Beifuß Artemisia vulgaris	1,89	E
		1889	Bergbohnenkraut Satureja montana	1,89	E
		0174	Bohnenkraut Satureja hortensis	0,99	B
	NEU	4382	Bohnenkraut Satureja hortensis Safira	1,59	C
		0175	Boretsch Borago officinalis	0,99	B
		1891	Dill Hera	1,89	E
		0176	Dill blattreicher Anethum graveolens	0,99	B
	NEU	4383	Dill Elephant	1,59	C
		1904	BIO Dill blattreicher Anethum graveolens	1,89	E
		0177	Estragon Artemisia dracunculoides	1,59	C
		0178	Kamille Matricaria chamomilla	1,59	C
		0179	Kerbel Anthriscus cerefolium	1,59	C
	NEU	4384	Kerbel Massa	1,89	E
		0198	Koriander Coriandrum sativum	1,59	C
		1932	Blattkoriander Coriandrum sativum	1,89	E
	NEU	4385	Koriander Marino	1,89	E
		0180	Kümmel Carum carvi	0,99	B
		0181	Lavendel Lavandula angustifolia	1,59	C
	NEU	4386	Lavendel Verani	1,89	E
		0182	Liebstöckel Levisticum officinale	1,59	C
		0197	Löffelkraut Cochlearia officinalis	1,89	E
		0167	Löwenzahn Taraxacum officinale	0,99	B
		0169	Majoran Origanum majorana	0,99	B
	NEU	4387	Majoran Marjoleine	1,59	C
		0183	Oregano, Staudenmajoran Origanum vulgare	1,59	C
	NEU	4365	Rote Gartenmelde	2,79	H
Petersilie Petroselinum crispum					
		0185	einfache Schnitt	0,99	B
		1890	Gigante d'Italia	1,89	E
		0975	BIO Gigante d'Italia	2,49	G
		0154	Mooskrause 2	0,99	B
		4105	Mooskrause 2, 10g Vorteilspackung (24,90 €/100 g)	2,49	G
		4106	Mooskrause 2, 50g Vorteilspackung (11,38 €/100 g)	5,69	N
	NEU	4388	Topf-Petersilie Fidelio	2,49	G
		0530	Grüne Perle	1,89	E
		0531	Lisette	2,49	G
		0515	Immergrün	1,59	C
		1047	BIO Mooskrause 2	2,49	G
Petersilienwurzel Petroselinum crispum					
		0155	Halblange	0,99	B
		0962	Arat	2,49	G
Pf bis Z					
	NEU	4364	Sushi-Perilla Perilla frutescens	2,99	I
		0186	Pfefferminze Mentha piperita	1,59	C
		4284	Mojito- und Hugo-Minze	2,79	H
		0187	Pimpinelle Sanguisorba minor	1,59	C
		0165	Portulak Portulaca sativa	1,59	C
		0168	Rhabarber rot Rheum rhabarbarum	1,59	C
		0188	Rosmarin Rosmarinus officinalis	1,59	C
	NEU	4389	Rosmarin Remy	2,49	G
		0189	Salbei Salvia officinalis	0,99	B
	NEU	4390	Salbei Fanni	1,59	C
	NEU	4366	Muskateller-Salbei	2,49	G
		0196	Sauerampfer Rumex acetosa	2,99	B
		4159	Blutampfer	0,99	G
		0549	Schnittknoblauch Allium tuberosum	1,89	E
Schnittlauch allium schoenoprasum					
		0166	Mittelgrobröhriiger Miro	0,99	B
		0944	BIO Mittelgrobröhriiger Nelly	2,49	G

	0159	Polycross	2,49	G
	0574	Schnittlauch grobröhrig Staro	1,59	C
T bis Z				
	0190	Thymian Thymus vulgaris	1,59	C
	NEU 4391	Thymian Deutscher Winter	1,89	E
	0193	Waldmeister Asperula odorata	1,59	C
	0191	Weinraute Ruta graveolens	1,59	C
	0106	Wermut Artemisia absinthium	1,59	C
	0199	Winterhecke Allium fistulosum	1,59	C
	0105	Ysop Hyssopus officinalis	1,59	C
	0192	Zitronenmelisse Melissa officinalis	1,59	C
Saatbänder/Saatscheiben/Saatteppich				
	1202	Saatband Möhren mit Radies (5m)	2,29	F
	1203	Saatband Möhren Hilmar (5m)	2,29	F
	NEU 4399	Saatband Bunte Profimöhren F1 (5m)	2,99	I
	1214	Saatband Pflücksalat-Sortiment (5m)	2,29	F
	NEU 4400	Saatband Multileaf-Salate für Balkon (5m)	2,79	H
	1201	Saatband Radies-Sortiment (5m)	2,29	F
	1209	Saatband Radies Raxe (5m)	2,29	F
	1206	Saatband Rettich, Hilds roter Neckarruhm (5m)	2,29	F
	1215	Saatband Petersilie Immegrün (5m)	2,29	F
	1205	Saatband Feldsalat Medaillon (5m)	2,29	F
	1207	Saatband Lauchzwiebeln Totem (5m)	2,49	G
	4186	Saatband Gewürzkräuter (Basilikum, Dill, Petersilie) (5m)	2,29	F
	4187	Saatband Mangold White Silver (5m)	2,29	F
	4188	Saatband Petersilie Gigante d'Italia (5m)	2,29	F
	4189	Saatband Rote Rüben Rote Kugel (5m)	2,29	F
	4190	Saatband Rettich Neptun F1 (5m)	2,79	H
	4191	Saatband Italienische Salatwiese (5m)	2,29	F
	4192	Saatscheiben Küchenkräuter (Inhalt 6 Saatscheiben)	2,29	F
	4193	Saatscheiben Petersilie Grüne Perle (Inhalt 3 Saatscheiben)	1,59	C
	4194	Saatscheiben Schnittlauch (Inhalt 3 Saatscheiben)	1,59	C
	4195	Saatscheiben Dill (Inhalt 3 Saatscheiben)	1,59	C
	4196	Saatscheiben Basilikum (Inhalt 3 Saatscheiben)	1,59	C
	4239	Saatherzen Kresse einfache (Inhalt 3 Saatscheiben)	2,49	G
	4197	Saatteppich Babyleaf-Salat (Saatrolle 0,1x2m)	4,89	M
	NEU 4397	Saatplatte BIO Salatkräuter für Hochbeet und Balkon (40x15cm)	2,99	I
	NEU 4398	Saatplatte Pizza- und Pastagewürze für Hochbeet und Balkon (40x15cm)	2,99	I
	NEU 4401	Blumen-Saatband Schnittzinnien-Sortiment (5m)	2,49	G
	NEU 4402	Blumen-Saatband Schmuckkörbchen-Sortiment (5m)	2,49	G
	NEU 4403	Blumen-Saatband Bunter Schneckenzaun (5m)	2,99	I
	NEU 4404	Blumen-Saatteppich Mössinger Sommer (40x15cm)	2,99	I
	NEU 4405	Blumen-Farbenfrohe, niedrige Blumenmischung für Balkonkasten (40x15cm)	2,99	I
	4229	Blumen-Saatband Schlingpflanzenmischung/Zaunmischung (5m)	2,79	H
Kindersorten				
	4230	Snackgurke Iznik F1	2,99	I
	4231	Kresse einfache	1,89	E
	4232	Salat-Saatband Babyleaf	2,29	F
	4233	Möhren Hilmar	1,89	E
	4234	Radies Raxe	2,49	G
	4235	Kürbis Uchiki Kuri	1,89	E
	4236	Erdbeeren Florian F1	2,99	I
	4237	Sonnenblumen American Giant	2,99	I
SAATEN-SORTIMENTE				
	4303	Stadtgarten-/Balkonsortiment verschiedener Fruchtgemüse	8,79	Q
	4304	Sortiment bester Balkonsalate	6,79	O
	4305	Tomaten- und Paprikasortiment	8,79	Q
	4306	Scharfes Chilisortiment	7,99	P
	4307	Trendiges Longdrink- und Grillkräutersortiment	6,79	O
	4308	Küchenkräutersortiment für Balkon und Terrasse	5,69	N
	4309	Fips Kinder-Gemüsesortiment	5,69	N
EIN-, ZWEI- UND MEHRJÄHRIGE BLÜHEN/STÄUDELN				
a bis an				
	0880	Achillea millefolium Schafgarbe	1,89	E
	1853	Adonis aestivalis Adonisröschen	1,89	E
	1301	Ageratum houstonianum Leberbalsam	1,59	C
	0859	Althaea rosea plana Stockrosen/Malven	1,59	C
	0734	Alyssum saxatile Steinkraut	0,99	B
	1854	Amaranthus caudatus Fuchsschwanz	1,89	E
antirrhinum majus Löwenmaul				
	0819	Zwerg-Löwenmaul	1,59	C
	1318	Tetra Mischung, gewellt	1,89	E
	4285	Lucky Lips	2,99	I
aq bis B				
	0747	Aquilegia flabellata Akelei	0,99	B
	1428	Armeria maritima Grasnelke Morning Star tiefrosa	2,79	H
	0815	Aubretia cultorum Blaukissen	1,89	E
Begonia semperflorens Eisbegonie, apfelblüte				
	1105	Super Olympia F1 Rot	2,99	I
	1107	Super Olympia F1 Rosa	2,99	I
	1108	Super Olympia F1 Weiß	2,99	I
	1094	Benarys BIG-Begonie Rot Grünlaubig	3,99	K
	1095	Benarys BIG-Begonie Rosa Dunkellaubig	3,99	K
Bellis perennis Tausendschön, Gänseblümchen				

	0749	Gefüllte Mischung	0,99	B
	0917	Pomponette, weiß	2,49	G
	0919	Pomponette, rot	2,49	G
	0967	Pomponette, Mischung	2,49	G
	1434	Habanera, gefüllt, weiß mit roten Spitzen	2,79	H
	1433	Tasso Erdbeersahne	2,79	H
	1312	Wiesen-Gänseblümchen	1,59	C
Be bis Ca				
	4201	Berlandiera Schokoladenpflanze	2,99	I
Calendula officinalis Ringelblume				
	0710	Mischung	0,99	B
	0921	Niedere Mischung	2,49	G
	1808	Balls Orange	1,89	E
	1934	Princess schwarzorange	1,89	E
	1223	Touch of Red Buff	2,29	F
Calibrachoa x hybrida mini-Petunien				
	4286	Kabloom Red	3,99	K
	4287	Kabloom Pink	3,99	K
Callistephus chinensis Sommeraster				
	1833	Schnitt-Aster-Sortiment	1,89	E
	0941	Fan Mix	2,49	G
	0601	Straußenfeder-Aster	0,99	B
	0802	Riesen-Prinzess-Aster	1,59	C
	0803	Riesen-Strahlen-Aster	1,59	C
	0810	China-Aster	1,59	C
	1304	Herzogin-Aster	1,59	C
	1309	Pompon-Aster	1,59	C
	0604	Niedere Prachtmischung	0,99	B
Ca bis Ce				
	0708	Campanula medium Glockenblume	1,89	E
	1429	Campanula medium Marien-Glockenblume dunkelblau	2,49	G
	1420	Carlina acaulis Silberdistel Simplex	2,79	H
	1856	Carthamus tinctorius Färberdistel	1,89	E
	1811	Celosia plumosa Federbusch-Celosien	1,89	E
Centaurea cyanus Kornblumen				
	0816	Blauer Junge, gefüllt	1,59	C
	0716	Gefüllte Mischung	0,99	B
	1224	Black Ball, schwarz	2,29	F
	4288	Classic Romantic Mix	1,89	E
	1830	Sommernachtstraum	1,89	E
Cheiranthus cheiri Goldlack				
	0751	Cheiranthus cheiri Goldlack	0,99	B
Chrysanthemum margeriten				
	1370	Maikönigin Polaris Chrysanthemum leucanthemum	1,89	E
	0832	Bunte Margeriten Pyrethrum roseum	1,59	C
	0731	Sommer-Margeriten Chrysanthemum carinatum	0,99	B
	1937	Gloria Orange Chrysanthemum segetum	1,89	E
	1378	Zwergmargeriten Chrysanthemum paludosum	1,59	C
Chr bis Co				
	1015	Chrysanthemum indicum Winteraster	2,79	H
	0707	Clarkia unguiculata Mandelröschen	1,89	E
	1375	Cobaea scandens Krallenwinde, Glockenrebe	1,59	C
	1860	Coleus blumei Buntnessel	1,89	E
	1855	Convolvulus tricolor Dreifarbige Winde Mischung	1,89	E
	1149	Coreopsis tinctoria Roulette	2,49	G
Cosmos sulphureus/bipinnatus Cosmea, Schmuckkörbchen				
	0713	Mischung	0,99	B
	1832	Sea Shells	1,89	E
	1080	Double Click Mix	2,79	H
	0812	Cosimo Purple Red-White	2,79	H
	0984	Cosmic Mix	2,49	G
	NEU 4393	Xanthos und Rubinato	3,99	K
Cu bis de				
	4289	Ziergurken Bunte Mischung aller Arten	2,79	H
	0929	Cyclamen persicum Alpenveilchen	2,49	G
	0726	Delphinium consolida Sommer-Rittersporn	0,99	B
	0753	Delphinium cultorum Stauden-Rittersporn	1,59	C
dianthus Nelken				
	0748	Bartnelke Mischung Dianthus barbatus	0,99	B
	1372	Bartnelke Vorläufer Mischung Dianthus barbatus	1,59	C
	1425	Bartnelken Super Duplex Dianthus barbatus	1,89	E
	1330	Land- oder Gartennelke Dianthus caryophyllus	1,89	E
	0712	Gartennelke, Chabaud Dianthus caryophyllus	1,89	E
	1329	Heidenelke Dianthus deltoides	1,89	E
	0881	Pfingstfedernelke Dianthus plumarius	1,89	E
	4202	Nelken Black and White Minstrel	2,79	H
di bis do				
	0757	Digitalis purpurea Garten-Fingerhut	1,59	C
	1426	Doronic orientale Gemswurz Little Leo	2,49	G
E bis G				
	4207	Echinacea purpurea Primadonna Mix	4,89	M
	4290	Cheyenne Spirit	3,99	K
	1355	Echinacea purpurea Roter Sonnenhut	1,89	E
	1422	Eryngium alpinum Alpendistel Superbum	2,49	G

	1857	Eschscholzia californica Kalifornischer Mohn	1,89	E
	0822	Gaillardia aristata Kokardenblume	1,89	E
	1955	Gazania splendens Daybreak F1 Red Stripe	3,99	K
	1099	Gazania splendens Daybreak F1 Pink Shade	3,99	K
	1423	Gentiana acaulis Alpen-Enzian	2,49	G
	1120	Gerbera jamesonii Gerbera	2,99	I
	1862	Godetia grandiflora Sommerazalee	1,89	E
	NEU 4372	Gossypium herbaceum Topfbaumwolle	2,49	G
	0756	Gypsophila paniculata Schleier-, Gipskraut	1,59	C
Helianthus annuus Sonnenblumen				
	0946	Solara F1	2,79	H
	1028	Sunrich F1 Mix	2,79	H
	0628	Hohe, riesenblumige	0,99	B
	4203	American Giant	2,99	I
	0629	Herbstschönheit	0,99	B
	0954	Soraya	2,49	G
	1822	Sonja	1,89	E
	1805	Musicbox	1,89	E
	4204	Schnittgold	2,49	G
	4205	Ring of Fire	2,79	H
	0977	Pacino Gold	2,49	G
	0556	Hohe Sonnengold	1,89	E
	0729	Teddybär	1,59	C
	1921	Bronzekönig	1,89	E
H				
	0736	Helichrysum bracteatum Strohlblume	0,99	B
	4291	Helioneris Sunsplash	2,79	H
	1379	Helipterum manglesii Sonnenflügel	1,59	C
	1986	Hibiscus moscheotus Hibiskus Disco Belle F1 Mix	2,99	I
Impatiens walleriana F1 Fleißige Lieschen				
	0592	Rosen-Balsaminen	1,59	C
	1022	Leuchtendrot F1	2,79	H
	1024	Rosa F1 (in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1025	Lachs F1 (in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1026	Rot-weiß F1 (in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1027	Weiß F1 (in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1021	Mischung F1	2,79	H
Ipomoea tricolor Trichterwinde				
	0639	Prachtmischung	0,99	B
	0874	Himmelblau	1,59	C
	1923	Rotblühend	1,89	E
	1148	Azzurro di Venizia	2,49	G
	0990	Seta	2,49	G
Lathyrus odoratus Edelwicke				
	0745	Prachtmischung Royal	0,99	B
	0940	Prachtmischung Royal Vorteilspackung	2,49	G
	1081	Blue Ripple	2,79	H
	1082	Lilac Ripple	2,79	H
	1220	Striped Mix	2,29	F
	0845	Kleiner Liebling	1,59	C
	1302	Lathyrus latifolius Staudenwicke	1,59	C
L bis Le				
	1326	Lavatera trimestris Bechermalve weiß	1,89	E
	1917	Lavatera trimestris Bechermalve Ruby Regis	1,89	E
	1931	Lavatera trimestris Bechermalve Mischung	1,89	E
	1421	Leontopodium alpinum Alpen-Edelweiß	2,49	G
	1427	Liatis spicata Prachtscharte Kobold	2,29	F
Limonium sinuatum Stäbe-meerlavendel				
	0866	Prachtmischung	1,59	C
	1350	Stäbe, Widerstoß Limonium tataricum	1,59	C
Li				
	0996	Linum grandiflorum Bunter Lein Charmer Mix	2,49	G
	4206	Linum grandiflorum Roter Lein	1,89	E
	1222	Linum grandiflorum Bunter Lein Bright Eyes	2,29	F
Lobelia erinus männertreu				
	1325	Christal Palace	1,59	C
	1807	Cascade-Mix	1,89	E
	0717	Männertreu	0,99	B
Lobularia maritima duftfeinstrich, Steinkraut				
	1989	Wonderland Mix	2,29	F
	0732	Schneeteppich	0,99	B
	0733	Königsteppich	0,99	B
Lo bis Ni				
	0754	Lupinus polyphyllus Staudenlupine	0,99	B
	1432	Lupinus polyphyllus Staudenlupine Edelknaben	2,49	G
	4294	Lupinus hartwegii Avalone Red-White	2,79	H
	4293	Madia elegans Frucht Madie	2,79	H
	4292	Malcomia maritima Strandlevoje Spring Sparkle	2,49	G
	1919	Malope trifida Malope, Trichtermalve	1,89	E
	0720	Matthiola incana Levkojen	1,89	E
	0818	Melampodium paludosum Sterntalerblume	1,89	E
	1221	Mirabilis jalapa Wunderblume Marbles rot-weiß	2,29	F
	1098	Musa ensete Bananenbaum	2,79	H
	0755	Myosotis sylvatica Vergissmeinnicht blau	1,59	C

	1435	Myosotis sylvatica Vergissmeinnicht Sylva Mix	2,79	H
	0995	Nemophila maculata Liebesahnbiume	2,49	G
	4295	Nepeta subsessilis Katzenminze Grand View	2,99	I
	0611	Nigella damascena Nigella	1,59	C
	0804	Nolana paradoxa Glockenwinde	1,89	E
	0998	Oryza sativa Zierreis Black Madras	2,49	G
Papaver Mohn				
	1924	Papaver alpinum Alpenmohn Mischung	1,89	E
	1925	Papaver orientale Türk. Riesenmohn	1,89	E
	1940	Papaver rhoeas Leuchtend roter Klatschmohn	1,89	E
	4296	Papaver rhoeas Klatschmohn National Mix	2,79	H
	1150	Papaver somniferum Schlafmohn Black Swan	2,49	G
Pelargonium zonale Geranien				
	1159	Horizon F1 rot	2,99	I
	1006	Lachsorange F1 (nur in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1007	Frischrosa F1 (nur in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1009	Reinweiß F1 (nur in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1002	Mischung F1 (nur in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1292	Hängegeranien Mischung F1 P. pellatum	3,99	K
Petunia F1-Hybriden Petunien				
	1954	Purple Wave F1	3,99	K
	1982	Big Time Blue	3,99	K
	1983	Big Time Orchid Vein	3,99	K
	1093	Big Time Red	3,99	K
	1129	Double Duo Pink	3,99	K
	0809	Pirouette Purple	3,99	K
	0808	Petunien in Multipille Flirtini	3,99	K
	1052	Tiefblau F1 (nur in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1055	Scharlach F1 (nur in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1053	Rosa F1 (nur in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1056	Weiß F1 (nur in Mischungstüte mit Farbinweis)	2,79	H
	1030	Mischung F1	2,79	H
Ph bis Pr				
	1383	Phacelia tanacetifolia Bienenfreund	1,59	C
	0635	Phlox drummondii Stempflöx	1,89	E
	4297	Phlox drummondii Sommerphlox Sugar Stars	2,79	H
	1883	Phlox paniculata Staudenphlox	1,89	E
	NEU 4375	Phyllostachys viridiglaucescens Smaragd-Bambus	2,99	I
	0879	Physalis alkengi Lampionblume	1,89	E
	1089	Portulaca grandiflora Portulakröschen Sundial F1 Mix	2,79	H
	1905	Primula veris Wiesen-Schlüsselblume	1,89	E
	1430	Primula vialii Orchideenprimel	2,99	I
	1083	Prunella grandiflora Großblumige Braunelle Freeland Blue	2,79	H
	1972	Ptilotus exaltatus Joey	3,99	K
Re bis Ri				
	0723	Reseda odorata Reseden	0,99	B
	0985	Rhodochiton atrosanguineus Rosenkleid	2,49	G
	0976	Ricinus communis Wunderbaum, Carmencita rosa	2,99	I
	1365	Ricinus communis Wunderbaum, rot	1,59	C
Rudbeckia hirta Sonnenhut				
	0972	Toto Gold	2,49	G
	1096	Toto Gold	2,49	G
	1823	Marmelade	1,89	E
	1926	Goldilocks	1,89	E
	1085	Prairie Sun	2,79	H
	1102	Denver Daisy	2,79	H
S				
	1985	Sagina subulata Mastkraut/Plattenmoos	2,29	F
	0839	Salvia splendens Feuersalbei	1,89	E
	4208	Salvia hominum Victoria	1,89	E
	0840	Sanvitalia procumbens Husarenknöpfchen	1,89	E
	0811	Sanvitalia speciosa Husarenknöpfchen Million Suns	2,79	H
	1357	Senecio cineraria Greiskraut	1,59	C
	4298	Solanum-Zierfrüchte Bunte Mischung aller Arten	2,79	H
Tagetes patula Studentenblumen				
	0637	Hohe gefüllte Mischung	1,59	C
	0638	Niedere gefüllte Mischung	0,99	B
	1899	Orange Boy	1,89	E
	1901	Yellow Boy	1,89	E
	1373	Orangeflamme	1,59	C
	1851	Bonanza Bolero	1,89	E
	4209	Hero Flame	2,49	G
	4210	Taishan Mix hoch	2,79	H
	1799	Starfire Tagetes tenuifolia	1,89	E
	4211	Discovery gelb	2,79	H
	4212	Discovery orange	2,79	H
T				
	0956	Thunbergia alata Schw. Susanne orange	2,49	G
	4213	Thunbergia alata Salmon Shades	3,99	K
	1906	Tithonia rotundifolia Tithonie Fackel	1,89	E
	1431	Trollius europaeus Trollblume	2,79	H

Tropaeolum majus Kapuzinerkresse				
	0955	Rankende Mischung	2,49	G
	0978	Rot, rankend	2,49	G
	0970	Peach Melba	2,49	G
	0999	Salmon Gleam	2,49	G
	4299	Alaska Mixed	2,49	G
	NEU 4392	Cream Troika	2,99	I
	1346	Bunte Juwelen	1,59	C
U bis V				
	1987	Verbena bonariensis Eisenkraut Finesse	2,49	G
	0740	Verbena hybrida Eisenkraut	1,89	E
	0587	Vinca rosea Mischung	2,49	G
Viola wittrockiana/Viola comuta Stiefmütterchen/Hornveilchen				
	1110	Hornveilchen Sorbet F1 Mix	2,99	I
	1436	Hornveilchen Sorbet Yellow Frost F1	2,99	I
	1437	Hornveilchen Sorbet Lemon Chiffon F1	2,99	I
	1128	Joker F2 Poker Face	2,99	I
	1412	Jolly Joker F2	1,89	E
	1405	Mischung mit und ohne Auge	1,89	E
	1406	Rot mit Auge	1,89	E
	1407	Dunkelblau mit Auge	1,89	E
	1408	Blau mit weiß	1,89	E
	1409	Gelb mit Auge	1,89	E
	1415	Mischung ohne Auge	1,89	E
	0758	Mischung mit Auge	0,99	B
	0759	Rot mit Auge	0,99	B
	0760	Blau mit Auge	0,99	B
	0761	Gelb mit Auge	0,99	B
	1132	Cats F1 Mix	2,99	I
	1438	Cats F1 orange	2,99	I
	1439	Cats F1 violett weiß	2,99	I
Zinnia elegans Zinnien				
	0942	Zinnita Formel Mix	2,49	G
	0741	Dahlienblütige Mischung	0,99	B
	1988	Benarys Riesen weinrot	2,29	F
	4300	Zinderella Lilac	2,99	I
	0742	Riesen-Gärtnerstolz	1,59	C
	0743	Lilliput	0,99	B
	1927	Oklahoma Mix	1,89	E
	1936	Candy Stripe Mix	1,89	E
	1984	Profusion Mix	3,99	K
	4301	Zahara Raspberry Lemonade	3,99	K
	1929	Zinnia angustifolia Perserteppich	1,89	E
Zierpflanzen				
	1382	Brassica oleracea Zierkohl	1,89	E
	1876	Zea mays Ziermais	1,89	E
	1088	Zea mays Ziermais Stars and Stripes	2,79	H
	0855	Gramineae-Familie Ziergräser Mischung	1,59	C
	1084	Cortaderia selloana Pampasgras Weiße Feder	2,49	G
	1440	Phoenix canariensis Dattelpalme und Zwergpalme	2,99	I
	1892	Acer palmatum Bonsai Rotblättriger Fächerahorn	2,49	G
	1893	Pinus pentaphylla Bonsai Mädchenkiefer	2,49	G
	1898	Ulmus laevis Bonsai Flatterulme	2,49	G
	0223	Katzengras	1,89	E
	0224	Ziervogelgras	1,89	E
	0225	Oster- und Bastelgras	1,89	E
Blumenmischungen				
	1966	Dürr's Rommelsbacher Blütenwunder, reine Blumensamen, 40 Arten, für 6qm, einjährig	3,99	K
	4310	Dürr's Rommelsbacher Blütenwunder, reine Blumensamen, 40 Arten, für 25qm, einjährig	9,99	R
	4311	Dürr's Rommelsbacher Blütenwunder, Packung für 50qm mit Füllstoff Vermiculite zur gleichmäßigeren Aussaat	17,99	
	4312	Dürr's Rommelsbacher Blütenwunder, 1 kg reine Blumensamen, 40 Arten, für ca. 150-200qm, einjährig (69,99 €/1 kg)	69,99	
	1980	Reichenauer Blütensommer, reine Blumensamen für 6qm, 40 Arten, einjährig	3,99	K
	4313	Reichenauer Blütensommer, reine Blumensamen für 25qm, 40 Arten, einjährig	9,99	R
	4314	Reichenauer Blütensommer, Packung für 50qm mit Füllstoff Vermiculite zur gleichmäßigeren Aussaat, einjährig	17,99	
	4315	Reichenauer Blütensommer, 1 kg reine Blumensamen, 40 Arten, für ca. 150-200qm, einjährig (69,99 €/1 kg)	69,99	
	4214	Dürr's Bienen- und Hummelweide Apis Vitalis, reine Blumensamen für 6qm, 35 Arten, einjährig	3,99	K
	4316	Dürr's Bienen- und Hummelweide Apis Vitalis, reine Blumensamen für 25qm, 35 Arten, einjährig	9,99	R
	4317	Dürr's Bienen- und Hummelweide Apis Vitalis, Packung für 50qm mit Füllstoff Vermiculite zur gleichmäßigeren Aussaat	15,99	
	4318	Dürr's Bienen- und Hummelweide Apis Vitalis, 1 kg reine Blumensamen, 35 Arten, für ca. 150-200qm, einjährig (59,99 €/1 kg)	59,99	
	4215	Dürr's Singvogel-Mischung Passeri, reine Blumensamen für 6qm, einjährig	2,99	I
	4319	Dürr's Singvogel-Mischung Passeri, 1 kg reine Blumensamen für 150-200qm, einjährig (39,99 €/1 kg)	39,99	

	0966	Dürr's Schmetterlingswiese Lepidoptera, reine Blumensamen für 6qm, einjährig	2,49	G
	4320	Dürr's Schmetterlingswiese Lepidoptera, 1 kg reine Blumensamen für 150-200qm, einjährig (69,99 €/1 kg)	69,99	
	1050	Dürr's Wildblumen- und Kräuterwiese, reine Blumensamen bestehend aus 80 Komponenten für 6qm, ein- und mehrjährig	2,79	H
	4321	Dürr's Wildblumen- und Kräuterwiese, 1 kg reine Blumensamen für ca. 350-400qm, ein- und mehrjährig (94,99 €/1 kg)	94,99	
	4322	Dürr's Wildblumen- und Kräuterwiese mit Gräsern, Packung für 10qm, 30% Blumen, 70% Gräser, ein- und mehrjährig	3,99	K
	4323	Dürr's Wildblumen- und Kräuterwiese mit Gräsern, 1 kg-Packung für 125qm, 30% Blumen, 70% Gräser, ein- und mehrjährig (46,99 €/1 kg)	46,99	
	4324	Dürr's Blumenwiese mit Gräsern, 1 kg-Packung für 125qm, 30% Blumen, 70% Gräser (19,99 €/1 kg)	19,99	
	4325	Dürr's Blühende Landschaftsmischung, reine Blumensamen für 6qm, einjährig	2,99	I
	4326	Dürr's Blühende Landschaftsmischung, 1 kg reine Blumensamen für ca. 150-200qm, einjährig (45,99 €/1 kg)	45,99	
	4327	Dürr's Sondernischung Heimischer Arten, reine Blumensamen für 6qm, einjährig	3,99	K
	4328	Dürr's Sondernischung Heimischer Arten, 1 kg reine Blumensamen für ca. 150-200qm, einjährig (69,99 €/1 kg)	69,99	
	4329	BIO-Blumenmischung Blühender Naturgarten, reine Blumensamen für 5qm	3,99	K
	4330	BIO-Bienen- und Schmetterlingsweide, reine Blumensamen für 5qm	3,99	K
	8001	Mössinger Blumenmischung, reine Blumensamen für 3qm (60-80cm)	2,75	
	8002	Mössinger Blumenmischung, reine Blumensamen für 6qm (60-80cm)	3,99	
	8003	Mössinger Blumenmischung, reine Blumensamen für 20qm (60-80cm)	9,99	
	4223	Mössinger Blumenmischung, niedere Abmischung für 6qm (40-60cm)	3,99	K
	4224	Mössinger Blumenmischung, hohe Abmischung für 6qm (80-100cm)	3,99	K
	4222	Turbo-Blumenmischung	2,99	I
	1930	Japanischer Blumengarten	1,89	E
	1820	Sommer-Blumen-Teppich 1001 Nacht	1,89	E
	1064	Halbhohe Sommerblumenmischung	2,79	H
	0938	Schattenblumen-Mischung	2,49	G
	1347	Schnittblumen-Mischung, Schmücke Gärten und Heim	1,59	C
	1821	Blühendes Kornfeld, Mohn, Margeriten einjährig, Agrostemma, Getreide	1,89	E
	0986	Mallorca-Mischung	2,49	G
	1824	Balkon-Mischung Hängende Gärten	1,89	E
	1065	Schlingpflanzen-Mischung	2,79	H
	0858	Steingarten-Mischung	1,89	E
NEU	4396	Blumenmischung zur Dachbegrünung	3,99	K
	4216	Traumgarten blau-violette Töne	2,79	H
	4217	Traumgarten gelbe Töne	2,79	H
	4218	Traumgarten weiße Töne	2,79	H
	4219	Traumgarten rote Töne	2,79	H
	4220	Traumgarten pinkfarbene Töne	2,79	H
	4221	Traumgarten orangefarbene Töne	2,79	H
NEU	4394	Blumenmischung Schwarz/Rot/Gold	2,99	I
Grassamen				
	NEU 0221	Grassamen	1,89	E
Runkelrüben/Futtersaaten				
	4021	Eckendorfer rote Walzen (Portionstüte)	1,89	E
	1874	Eckendorfer gelbe Walzen (Portionstüte)	1,89	E
	0069	Futtermöhren Lobbericher (Portionstüte)	0,99	B
	0070	Futterkohl/Markstammkohl (Portionstüte)	0,79	A
BIO Keimspussen				
	4072	BIO Kresse (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4080	BIO Alfalfa (Inhalt 50 g) (4,98 €/100 g)	2,49	G
	4086	BIO Daikon-Rettich (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4178	BIO Radies (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4179	BIO Weizen (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4087	BIO Ruca Salattrauke (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4089	BIO Brokkoli (Inhalt 20 g) (12,45 €/100 g)	2,49	G
	4085	BIO Mungbohnen (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4071	BIO Bockshornklee (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4180	BIO Rote Rüben (Inhalt 30 g) (8,30 €/100 g)	2,49	G
NEU	4339	BIO Kichererbsen (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
NEU	4341	BIO Zwiebeln (Inhalt 25 g) (9,96 €/100 g)	2,49	G
NEU	4342	BIO Möhren (Inhalt 25 g) (9,96 €/100 g)	2,49	G
NEU	4374	BIO Rotklee (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
NEU	4406	BIO Rotkohl (Inhalt 25 g) (9,96 €/100 g)	2,49	G
NEU	4407	BIO Linsen (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
NEU	4408	BIO Senf (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
NEU	4409	BIO Basilikum (Inhalt 25 g) (9,96 €/100 g)	2,49	G
	4181	BIO Fitness-Mischung (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4182	BIO Gourmet-Mischung (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4183	BIO Wellness-Mischung (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4184	BIO Pikant-Aromatisch (Inhalt 75 g) (3,12 €/100 g)	2,49	G
	4302	Sprossenglas	7,99	P
NEU	6003	Keimchale	7,99	P
Gründungen				
	4172	Phacelia Portionstüte (40 g für 10m²) (6,22 €/100 g)	2,49	G
	4069	Phacelia (200 g für 50m²) (24,45 €/1 kg)	4,89	M
	4070	Phacelia (400 g für 100m²) (19,98 €/1 kg)	7,99	P
	4171	Gelbseif Portionstüte (80g für 20m²) (3,11 €/100 g)	2,49	G

NEU	4075	Gelbsef (250 g für 50 m ²) (11,96 €/1 kg)	2,99	I
	4075	Gelbsef (500 g für 100 m ²) (7,98 €/1 kg)	3,99	K
	4102	Spinat Matador (50 g für 5 m ²) (3,18 €/100 g)	1,59	C
	4076	Spinat Matador (250 g für 25 m ²) (2,96 €/1 kg)	2,99	I
	4103	Spinat Matador (1 kg für 100 m ²) (8,79 €/1 kg)	8,79	Q
	4173	Alexandrinerklee Portionstüte (50 g für 10 m ²) (4,98 €/100 g)	2,49	G
NEU	4335	Alexandrinerklee Portionstüte (250 g für 50 m ²) (19,56 €/1 kg)	4,89	M
	4077	Alexandrinerklee (500 g für 100 m ²) (13,58 €/1 kg)	6,79	O
	4058	Buchweizen Portionstüte (50 g für 10 m ²) (4,98 €/100 g)	2,49	G
	4084	Sonnenblumen Portionstüte (50 g für 10 m ²) (4,98 €/100 g)	2,49	G
	4801	Sonnenblumen (1 kg für 200 m ²) (9,99 €/1 kg)	9,99	R
	4175	Tagetes Portionstüte (7,5 g für 10 m ²) (3,11 €/10 g)	2,49	G
	4114	Tagetes (100 g für 75 m ²) (99,99 €/1 kg)	9,99	R
	4174	Ölrettich Portionstüte (75 g für 25 m ²) (3,11 €/100 g)	2,49	G
	4097	Ölrettich (1 kg für 250 m ²) (7,99 €/1 kg)	7,99	P
NEU	4336	Düngelupinen blau (250 g für 12,5 m ²) (11,96 €/1 kg)	2,99	I
	4057	Düngelupinen blau (1 kg für 25 m ²) (4,89 €/1 kg)	4,89	M
	4176	Blauer Lein Portionstüte (60 g für 10 m ²) (41,50 €/1 kg)	2,49	G
	4177	Inkarnatklee Portionstüte (75 g für 25 m ²) (3,11 €/100 g)	2,49	G
	4225	Bunte Mischung Portionstüte (50 g für 10 m ²) (4,98 €/100 g)	2,49	G
NEU	4337	Bunte Mischung (250 g für 50 m ²) (19,56 €/1 kg)	4,89	M
NEU	4338	Bunte Mischung (500 g für 100 m ²) (15,98 €/1 kg)	7,99	P

AUSSAATHelfER

Vermiculite				
	6001	Vermiculite, 175g (Großpackung mit Sondergröße) (38,80 €/1 kg)	6,79	O

Platz für Ihre Notizen: